

**پیشرفت چشمگیر مرمت کاخ ناصری و تحولات گردشگری در استان البرز**



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز اعلام کرد که پروژه مرمت کاخ ناصری با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد در حال تکمیل است. او همچنین به اقدامات جدید برای توسعه زیرساخت‌های گردشگری در روستای شهرستانک و سایر نقاط استان اشاره کرد که می‌تواند به نقطه عطفی در گردشگری روستایی تبدیل شود.

رحیم خاکی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان البرز، در نشست با خبرنگاران اعلام کرد که پروژه مرمت کاخ ناصری در شهرستانک با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد به مراحل پایانی خود نزدیک می‌شود. وی اظهار داشت که با تکمیل این پروژه، به‌ویژه در کنار توسعه زیرساخت‌های خرد و متوسط گردشگری در این منطقه، شهرستانک می‌تواند به یکی از قطب‌های گردشگری روستایی استان البرز تبدیل شود. خاکی گفت: «با ورود استاندار محترم، پیگیری‌های مدیران استانی و همکاری بخش خصوصی، توانستیم مشکلات زیرساختی این پروژه را برطرف کنیم و امروز شاهد پیشرفت‌های خوبی هستیم.»

خاکی در ادامه به فعالیت حدود ۲۰ کارگاه مرمتی در سطح استان اشاره کرد و گفت: «یکی از پروژه‌های مهم مرمتی استان، کاخ رضاشاهی گچسر است که پس از سال‌ها توقف، مرمت آن از سر گرفته شده است. همچنین مرمت پل تاریخی خاتون با پیشرفت بیش از ۷۰ درصد در حال انجام است و انتظار می‌رود که تا پایان سال جاری به اتمام برسد.» او همچنین از آغاز عملیات مطالعات و مرمت قلعه صمصام خبر داد و اظهار امیدواری کرد که این پروژه‌ها بتوانند به حفظ و احیای میراث فرهنگی استان کمک کنند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی البرز به مرمت امامزاده سلیمان نیز اشاره کرد و گفت: «کارگاه مرمت این امامزاده اسامال با بودجه ۵ میلیارد تومان فعال شده و احیای گنبدخانه آن بر اساس نقشه ثبت تاریخی در حال انجام است. علاوه بر این، از محل اعتبارات سال ۱۴۰۳ نیز حدود ۷ میلیارد تومان برای تکمیل این پروژه در نظر گرفته شده است.» وی تأکید کرد که مرمت امامزاده سلیمان یکی از پروژه‌های مهم مذهبی و فرهنگی استان است که با احیای آن، می‌توان به توسعه گردشگری مذهبی در منطقه کمک کرد.

خاکی در بخش دیگری از سخنان خود به روند رشد صدور موافقت اصولی برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های گردشگری استان اشاره کرد و اظهار داشت: «کاهش بروکراسی و تسریع در صدور مجوزها از سوی ادارات مختلف از جمله آب، برق، گاز، راه، منابع طبیعی و... می‌تواند انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاران باشد. اما کندی در این روند و مداخلات بی‌مورد باعث کوچ سرمایه‌گذاران از استان می‌شود، در حالی که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی می‌تواند نجات‌بخش حوزه اشتغال و اقتصاد پایدار در استان البرز باشد.»

مدیرکل میراث‌فرهنگی البرز همچنین به پروژه‌های مهم گردشگری استان اشاره کرد و مجموعه دهکده سلامت محب را به عنوان یکی از پروژه‌های برجسته معرفی کرد که با تکمیل زیرساخت‌ها می‌تواند نقش مؤثری در جذب گردشگران داشته باشد. خاکی با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای انتقال مالکیت کاخ مروارید به میراث‌فرهنگی گفت: «این انتقال در سفر رییس جمهور به تصویب رسید و حتی ابلاغ معاون اول رییس جمهور را نیز دریافت کرده‌ام. اما متأسفانه با موانعی از سوی یکی از مدیران میانی وزارت راه و شهرسازی مواجه شده‌ام که پیگیری‌ها در این زمینه ادامه دارد.»

رحیم خاکی در پایان این نشست خبری، با تأکید بر ظرفیت‌های گردشگری استان البرز، به ویژه در مناطق روستایی، بر ضرورت تکمیل زیرساخت‌های گردشگری و تسهیل سرمایه‌گذاری‌ها تأکید کرد. وی اظهار امیدواری کرد که با همکاری بانک‌ها و دیگر دستگاه‌های استانی، بتوان پروژه‌های گردشگری را به سرانجام رساند و استان البرز را به یکی از مقاصد مهم گردشگری کشور تبدیل کرد.

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی:**

**۱۱ پروژه آب و فاضلاب در استان آماده بهره‌برداری می‌باشد**

حشمت اله عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با بیان اینکه در هفته دولت ۱۱ پروژه آب و فاضلاب در سطح شهرها و روستاهای استان به بهره بردار خواهد رسید ، اظهار داشت : این ۱۱ پروژه شامل آبرسانی به ۵ پروژه تک روستایی و یک مجتمع ۲ روستایی در شهرستانهای اراک ، خنداب و ساوه ، ۲ پروژه آبرسانی به شهرهای کارجان و نوپران و ۳ پروژه فاضلاب در شهرهای ساوه ، اراک و مهاجران می باشد.



حشمت اله عباسی ۹۹ درصدی منابع آب در بخش شرب و صنعت و ۹۱ درصد در بخش کشاورزی خبرداد و تأکید کرد: استفاده از آب های نامتعرف در بخش صنعت که پساب تصفیه خانه ها و آب دریا است یکی از راههای عبور از تنش آبی و بحران کم آبی می باشد عباسی با اشاره به مشکل کم آبی درساوه اظهار کرد: در این راستا حفر ۱۹ حلقه چاه آب در ساوه در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۱۴ حلقه چاه حفر شده و ۵ حفر ۵ حلقه چاه نیز در دستور کار قرار دارد. عباسی با اشاره به مشکل کم آبی درساوه اظهار کرد: در این راستا حفر ۱۹ حلقه چاه آب در ساوه در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۱۴ حلقه چاه حفر شده و ۵ حفر ۵ حلقه چاه نیز در دستور کار قرار دارد. عباسی با اشاره به مشکل کم آبی درساوه اظهار کرد: در این راستا حفر ۱۹ حلقه چاه آب در ساوه در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۱۴ حلقه چاه حفر شده و ۵ حفر ۵ حلقه چاه نیز در دستور کار قرار دارد. عباسی با اشاره به مشکل کم آبی درساوه اظهار کرد: در این راستا حفر ۱۹ حلقه چاه آب در ساوه در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۱۴ حلقه چاه حفر شده و ۵ حفر ۵ حلقه چاه نیز در دستور کار قرار دارد.

یادآور شد: سدهای استان شرایط بسیار سختی را دارند و مردم باید مدیریت مصرف آب را واقعا جدی بگیرند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با تأکید بر مصرف درست مصرف کردن آب گفت: متوسط بارندگی دنیا بین ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلی متر در سال می باشد اما همین میزان بارندگی در کشور ما بین ۲۷۰ تا ۲۷۰ میلی متر است که نشان می دهد یک سوم میزان بارندگی در کشور ما وجوددارد اگرچه سرانه مصرف در کشور ایران از نرم جهانی بسیار بالا می باشد که می طلبد مردم عزیز در مصرف بهینه آب دقت بیشتری داشته باشند.

**در سطح جایگاه های بین راهی آذربایجان شرقی انجام گرفت**

**اجرای گشت های کنترل و نظارت بر انجام خدمات سوخت رسانی**

آذربایجان شرقی - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از اجرای گشت های کنترل و نظارت بر عملکرد سوخت رسانی در جایگاه های بین راهی این منطقه، با هدف ارائه خدمات مطلوب به زائران اربعین حسینی(ع) خبر داد. ناصر راشدی، با اشاره به اقدامات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی جهت خدمات رسانی مطلوب به زائران اربعین حسینی(ع) و ضرورت برپایی با شبکه آتین راهپیمایی اربعین، اظهار کرد: با هدف ارائه خدمات مطلوب به زائران و مسافران در ایام زیارت اربعین حسینی(ع)، اکیب های کنترل و نظارت بسیج پایگاه مقاومت شهید رجایی به



**توزیع بیش از ۵۴ هزار پرس غذا توسط موبک های شرکت گاز ایلام در بین زائران اربعین**



ایلام- خبرنگار ابتکار - مدیرعامل شرکت گاز استان از توزیع ۵۴ هزارو ۸۵۴ پرس غذا در سه وعده صبحانه، نهار و شام در موبک های این شرکت واقع در سه راهی جندالله ورودی شهر مهران و موبک شهرستان ملکشاهی خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام: «محمود کشاورز» جمعه شرب در نشست خبری با جمعی از اصحاب رسانه استان که در محل موبک شرکت گاز استان واقع در سه راهی جندالله برگزار شد، افزود:از این تعداد ۴۴ هزارو ۸۵۴ پرس در موبک سه راهی جندالله و ۱۰ هزار پرس

غذا در موبک ملکشاهی در بین زائران اربعین توزیع شده است. وی با بیان اینکه این تعداد پرس غذا از ابتدای شروع به کار موبک ها تاکنون بوده است، اظهار داشت: در موبک سه راهی جندالله ۲۶ هزارو ۲۰۰ پرس شام، ۶ هزارو ۶۵۴ پرس نهار و ۱۲ هزار صبحانه و میان وعده وهمچنین در این مدت بیش از ۱۰ هزار پرس غذا در دو وعده شام و نهار در موبک ملکشاهی نیز در بین زائران اربعین توزیع شده است. وی با بیان اینکه از ابتدای شروع به کار موبک ها تاکنون بیش از ۱۲ هزار نان، ۱۲ هزار لیتر شربت، ۱۵۰ هزار بطری

**مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان خبر داد**

**۲۱ پروژه آماده افتتاح در شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به مناسبت هفته دولت**

ابتکار-سید رسول محمدی : مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از ۲۱ پروژه آماده افتتاح این شرکت به مناسبت هفته دولت خبر داد. عباسی با گرامیداشت هفته دولت بیان کرد: به مناسبت هفته دولت ۲۱ پروژه انتقال و فوق توزیع در بخش پست و خط با ارزش سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان در این شرکت آماده افتتاح است. وی افزود: این ۲۱ پروژه در شهرهای مختلف استان خوزستان احداث شده و توسعه شبکه زیرساختی برق را به همراه داشته است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به فاز اول پست ۱۳ کیلوولت میان آب در شوشتر، تکمیل پست ۴۰۰ کیلوولت هاشمی در اهواز، اتصال خط جایزان-کرنج در پست ایثار در امیدیه، نصب ترانس موقت ۱۳۲ کیلوولت ماهان در ماهشهر، پست ۱۳۲ کیلوولت در بهبهان، تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲. سپیدار با هادی پرظرفیت در اهواز، تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت مارون اصلی- مریجه با هادی پرظرفیت در رامهرمز، پست ۱۳۲ کیلوولت موپیل سحجان در سوسنگرد، افزایش ظرفیت پست‌های وحدت در اهواز، پست فرعی ماهشهر در ماهشهر، پست عبدالخان در الوان، پست فرعی شوشتر در شوشتر به همراه پروژه‌های فیبر نوری و تعویض زنجیره مقره خطوط انتقال و فوق توزیع اشاره کرد. آسدی با اشاره به ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها، بیان کرد: ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال برای پروژه‌های مذکور سرمایه‌گذاری صورت گرفته که نشان می‌دهد صنعت برق در بخش انتقال و فوق

توزیع یک صنعت سرمایه‌بر و پر هزینه است. وی گفت: در حال حاضر نیز پروژه‌های دیگری در دست اجرا است تا شبکه برق استان بیش از پیش، توسعه یابد و نوسازی شود.

آب معدنی،چای و شربت در بین زوار توزیع شده است، تصریح کرد: ایستگاه صلواتی شرکت گاز استان به عنوان معین شهرستان ملکشاهی در سه راهی جندالله که یکی از توقفگاه های اصلی زائران اربعین است، استقرار دارد و ۲۴ ساعته به زائران خدمات رسانی می کند. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه ایستگاه صلواتی شرکت توزیع گاز استان از ۲۴ مردادماه فعالیت خود را آغاز کرده و تا پنجم شهریورماه این خدمات ادامه دارد،گفت:۱۰۰ هزار بطری آب از سوی ایستگاه صلواتی این شرکت به ستاد اربعین استان جهت توزیع در بین موبک و زائران تحویل شد.

کشاورز تأکید کرد: قبل از اربعین زیرساخت های حوزه گاز مربوط به موبک و دیگر اماکن خدمات رسان به زائران توسط مهندسان و کارشناسان این شرکت انجام شد تا در ایام اربعین گاز پایدار در اختیار موبک و آشپزخانه ها و دیگر اماکن مرتبط با اربعین قرار داشته باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه سه راهی جندالله در حدفاصل بین ایلام و مهران یکی از نقاط پرتردد و مسیر مواصلاتی مهم استان منتهی به مهران است که این ایام حجم اصلی تردد و توقف خودروهای زائران در این نقطه صورت می گیرد،گفت:کارکنان شرکت گاز استان در ۳ شیفت ۸ ساعته و در ۱۰ گروه ۱۵ نفره به صورت شبانه روزی به زائران اربعین خدمات رسانی می کنند. کشاورز افزود: اجرای ۸ هزار متر مکعب داربست و سایه بان در موبک های سه راهی جندالله و ملکشاهی ، فضاسازی محیطی اربعین ، نصب ۲ دستگاه مه پاش و نصب ۲ دستگاه جت فن از دیگر اقدامات این شرکت بوده است.

**رونمایی از پوستر ۲ رویداد فرهنگی هنری با حضور استاندار سیستان و بلوچستان**



زاهدان محمد شکوهی فر : مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان از رونمایی از پوستر ۲ رویداد زیست بوم و بلوچ ایرانی؛ ایرانی سیستانی با حضور استاندار سیستان خبر داد. علی سرگزی بیان کرد: پوستر سومین جشنواره زیست بوم سیستان و بلوچستان و نخستین رویداد بلوچ ایرانی؛ ایرانی سیستانی با حضور محمد کرمی استاندار و شماری از مسئولان استانی رونمایی شد. وی با اشاره به برگزاری این رویدادها در قالب طرح فرارگاه شهید آوینی، گفت: سومین جشنواره زیست بوم با هدف ارتقای فرهنگ عمومی، با تولید محتوای فرهنگی و هنری در خصوص زیست بوم سیستان و بلوچستان در رشته های عکس، گرافیک و هدایای فرهنگی شامل صنایع دستی، تابلو و آثار هنری ... برگزار می شود. این مقام مسئول با اشاره به موضوع تولیدات محتوایی زیست بوم سیستان و بلوچستان اظهار کرد: زیست بوم، آداب و رسوم، سبک زندگی، همبستگی اجتماعی، پوشش محلی، معرفی مفاخر استان و حقوق شهروندی به عنوان موضوع تولیدات محتوایی این رویداد تعیین شده است. به گفته وی، در پایان این جشنواره به آثار منتخب هدایایی تعلق می گیرد و به صورت نمایشگاه آثار به نمایش عموم در خواهد آمد. سرگزی با اشاره به نخستین رویداد بلوچ ایرانی؛ ایرانی سیستانی گفت: این رویداد به مناسبت بزرگداشت هفته سیستان و بلوچستان با هدف معرفی فرهنگ و آداب و رسوم مردمان این استان در شهر تهران برگزار خواهد شد. وی اضافه کرد: برگزاری برنامه های مختلف فرهنگی هنری، برپایی نمایشگاه دستاوردهای هنرمندان سیستان و بلوچستان و اجرای موسیقی در مناطق مختلف تهران از برنامه های این رویداد است.

**بعد از کرونا**  
**سرانه ی**  
**مصرف به**  
**مراتب افزایش**  
**یافت به طوری**  
**که از ۱۵۰ لیتر**  
**در شبانه روز**  
**به ۲۲۰ لیتر**  
**در شبانه روز**  
**رسیده که**  
**از میانگین**  
**کشوری بسیار**  
**بالا تر است**

**مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان خبر داد**

**۲۱ پروژه آماده افتتاح در شرکت برق منطقه‌ای خوزستان به مناسبت هفته دولت**

ابتکار-سید رسول محمدی : مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از ۲۱ پروژه آماده افتتاح این شرکت به مناسبت هفته دولت خبر داد. عباسی با گرامیداشت هفته دولت بیان کرد: به مناسبت هفته دولت ۲۱ پروژه انتقال و فوق توزیع در بخش پست و خط با ارزش سرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان در این شرکت آماده افتتاح است. وی افزود: این ۲۱ پروژه در شهرهای مختلف استان خوزستان احداث شده و توسعه شبکه زیرساختی برق را به همراه داشته است. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به فاز اول پست ۱۳ کیلوولت میان آب در شوشتر، تکمیل پست ۴۰۰ کیلوولت هاشمی در اهواز، اتصال خط جایزان-کرنج در پست ایثار در امیدیه، نصب ترانس موقت ۱۳۲ کیلوولت ماهان در ماهشهر، پست ۱۳۲ کیلوولت در بهبهان، تعویض هادی خط ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲. سپیدار با هادی پرظرفیت در اهواز، تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت مارون اصلی- مریجه با هادی پرظرفیت در رامهرمز، پست ۱۳۲ کیلوولت موپیل سحجان در سوسنگرد، افزایش ظرفیت پست‌های وحدت در اهواز، پست فرعی ماهشهر در ماهشهر، پست عبدالخان در الوان، پست فرعی شوشتر در شوشتر به همراه پروژه‌های فیبر نوری و تعویض زنجیره مقره خطوط انتقال و فوق توزیع اشاره کرد. آسدی با اشاره به ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها، بیان کرد: ۲ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال برای پروژه‌های مذکور سرمایه‌گذاری صورت گرفته که نشان می‌دهد صنعت برق در بخش انتقال و فوق

توزیع یک صنعت سرمایه‌بر و پر هزینه است. وی گفت: در حال حاضر نیز پروژه‌های دیگری در دست اجرا است تا شبکه برق استان بیش از پیش، توسعه یابد و نوسازی شود.

آب معدنی،چای و شربت در بین زوار توزیع شده است، تصریح کرد: ایستگاه صلواتی شرکت گاز استان به عنوان معین شهرستان ملکشاهی در سه راهی جندالله که یکی از توقفگاه های اصلی زائران اربعین است، استقرار دارد و ۲۴ ساعته به زائران خدمات رسانی می کند. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه ایستگاه صلواتی شرکت توزیع گاز استان از ۲۴ مردادماه فعالیت خود را آغاز کرده و تا پنجم شهریورماه این خدمات ادامه دارد،گفت:۱۰۰ هزار بطری آب از سوی ایستگاه صلواتی این شرکت به ستاد اربعین استان جهت توزیع در بین موبک و زائران تحویل شد.

کشاورز تأکید کرد: قبل از اربعین زیرساخت های حوزه گاز مربوط به موبک و دیگر اماکن خدمات رسان به زائران توسط مهندسان و کارشناسان این شرکت انجام شد تا در ایام اربعین گاز پایدار در اختیار موبک و آشپزخانه ها و دیگر اماکن مرتبط با اربعین قرار داشته باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه سه راهی جندالله در حدفاصل بین ایلام و مهران یکی از نقاط پرتردد و مسیر مواصلاتی مهم استان منتهی به مهران است که این ایام حجم اصلی تردد و توقف خودروهای زائران در این نقطه صورت می گیرد،گفت:کارکنان شرکت گاز استان در ۳ شیفت ۸ ساعته و در ۱۰ گروه ۱۵ نفره به صورت شبانه روزی به زائران اربعین خدمات رسانی می کنند. کشاورز افزود: اجرای ۸ هزار متر مکعب داربست و سایه بان در موبک های سه راهی جندالله و ملکشاهی ، فضاسازی محیطی اربعین ، نصب ۲ دستگاه مه پاش و نصب ۲ دستگاه جت فن از دیگر اقدامات این شرکت بوده است.

**یادداشت**

برخلاف نظریه رایج در اقتصاد که معتقد است بحران‌های مالی صرفاً در اثر عوامل کلان اقتصادی ایجاد می‌شوند، در این یادداشت خواهیم دید که مدیریت بانک نیز می‌تواند به عنوان یک عامل اساسی در ایجاد بحران‌های بانکی و همچنین به عنوان یک منشاء بالقوه در ایجاد و یا تقویت ضرر و زیان و انحرافات اقتصادی عمل کند. نقش و جایگاه مدیران به گونه‌ای است که بقا و تداوم حیات هر سازمانی در گرو توانمندی‌ها و موفقیت آن‌هاست. در واقع، مدیران عضو حیاتی هر سازمان محسوب می‌شوند. طوری که موفقیت مدیران، موفقیت سازمان و شکست آن‌ها شکست سازمان را در پی دارد. همان‌طور که مستحضرد مدیریت، فرایند تصمیم‌گیری است و تصمیم‌گیری صحیح نیز مستلزم دسترسی به اطلاعات دقیق و جامع است. از میان اطلاعات گوناگونی که مدیران برای اخذ تصمیمات بدان نیازمندند، اطلاعات مالی جایگاه ویژه‌ای دارد، چرا که اکثر تصمیمات مدیران، آثار و پیامدهای مالی دارند و به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم وضعیت مالی سازمان را تحت تأثیر قرار می‌دهند. در واقع، اطلاعات مالی، ابزار ارزشمندی را جهت اخذ تصمیمات مربوط به تأمین، تخصیص و کنترل منابع اقتصادی در اختیار مدیران قرار می‌دهد. از این‌رو، ضروری است که مدیران بانکی در کنار توجه به موضوعات مهمی همچون حاکمیت شرکتی، مدیریت ریسک، طبقه‌بندی دارایی‌ها، تسهیلات و تعهدات کلان، نظام حسابداری و کنترل‌های داخلی و ...، توجه ویژه‌ای نیز به نسبت‌های مالی از جمله نسبت نقدینگی، نسبت کفایت سرمایه، نرخ بازده دارایی‌ها، نرخ بازده حقوق صاحبان سهام، حاشیه سود و ... داشته باشند.

**داود مهدیان کارشناس مسائل بانکی:**

**نقش مدیران در پیشگیری از سوء مدیریت و ایجاد بحران در بانک ها و موسسات مالی**

تحقیقات نشان می‌دهد که در بانک‌ها و مؤسسات مالی، سهل انگاری در انجام وظایف محوله، عدم وجود نظام کنترل‌های داخلی و نظارت موثر، عدم توجه جدی به قوانین و مقررات، ریسک‌پذیری افراطی و اتخاذ تصمیمات نسنجیده و نامناسب در موقعیت‌های حساس، هدایت نامتوازن منابع به سمت اشخاص و شرکت‌های وابسته، عدم رعایت بهداشت اعتباری در اعطای تسهیلات و ایجاد تعهدات و در مجموع عدم اعمال مدیریت صحیح از طرف مدیران که به تعبیری «سوء مدیریت» نامیده می‌شود، عامل اساسی و ریشه بسیاری از بحران‌ها محسوب می‌شود و در صورت استمرار، این نهاد‌های مهم مالی و اقتصادی را به سمت ورشکستگی و فروپاشی می‌کشاند. مدیریت ضعیف و ناکارآمد و همچنین نظارت ناکافی و غیر موثر، نه تنها باعث ایجاد بحران در بانک‌ها و مؤسسات مالی می‌شوند، بلکه زمینه را برای بروز بحران‌های فراگیری فراهم می‌آورند که بخش عمده‌ای از سیستم بانکی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در برخی شرایط، این دو عامل منجر به ایجاد بحران‌های مالی عمومی می‌شوند که کل سیستم اقتصادی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. البته عوامل دیگری نیز در بروز این گونه بحران‌ها ممکن است تأثیر داشته باشد که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به تحولات کلان اقتصادی، سیاست‌های نادرست پولی و مالی، نظام‌های نرخ ارز نامناسب و کاهش یا حذف ناگهانی نظارت‌های قانونی اشاره کرد. در چنین شرایطی، بانک‌ها از نظر کیفیت و عملکرد مدیریتی به دو دسته خوب و بد تقسیم می‌شوند. در حقیقت مدیریت خوب و کارآمد این قابلیت را به بانک‌ها یا مؤسسات مالی می‌دهد که سالم مانده و با اقتدار به حیات خود ادامه

